

Regionkontoret
Regional Samhällsplanering
Ann-Christin Bengtsson
Miljöstrateg

Regionstyrelsen

Svar på motion ang. att rapportera miljövinster i verksamheten

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att föreslå Regionfullmäktige besluta att

avslå motionen med hänvisning till att åtgärderna som föreslås i motionen redan är införda inom Region Hallands redovisning och arbete.

Sammanfattning

Agnes Hulthén, V, yrkar i en motion att

- Region Halland rapporterar koldioxidvinster eller annan lämplig måtenhet på miljövinster som ett komplement till de monetära måtten i effektiviseringsarbetet.
- Att regionen även rapporterar miljövinster i sina projektrapporter alternativt årsrapporter eller båda.
- Att det ska finnas specifikation även på miljökostnad eller miljövinster i beslutsunderlaget inom regionen.
- Miljöeffekter, om det inte redan finns, ska finnas som post i regionens riskhanteringsverktyg

Bakgrund

Region Halland antog under hösten 2017 en Klimat- och miljöpolicy samt tillhörande Riktlinjer för regionens interna klimat och miljöarbete 2017-2020. Uppföljningen av de åtgärder som där tas upp och som är regionövergripande har kopplats till de övergripande strategierna och detta gör att det kommer att finnas en tydlig uppföljningskedja även inom miljö- och klimatarbetet med tydliga indikatorer att förhålla sig till. Genom policyn och riktlinjernas koppling till de övergripande strategierna så blir miljö- och klimatarbetet en integrerad del av Region Hallands ordinarie arbete.

När det gäller Region Hallands effektiviseringsarbete så spänner det över stora delar av hälso- och sjukvårdssystemet. En hel del av de förslag som regionen arbetar med via regiongemensamma prioriteringar och projekt som sker inom hälso- och sjukvårdsstrategins ramar är också svåra att mäta ur ett rent koldioxidperspektiv. Det är till exempel svårt att sätta ett koldioxidmål för genomförande av webbtidbokning.

I vissa fall kan det finnas effektiviseringsåtgärder som kan innebära en koldioxidreducering, till exempel fastighetsinvesteringar. Inom detta område finns det dock väldigt tydliga mål uppsatta i Klimat- och miljöpolicy och i Riktlinjerna för det interna klimat- och miljöarbetet. Det finns därför inga skäl att sätta upp ytterligare redovisningskrav än de som redan är uppställda.

Med hänvisning till att de yrkanden som anförs i motionen redan är införda som moment i Region Hallands redovisning och arbete föreslås att motionen avslås.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf regiondirektör

Bilaga:
Motionen

Beslutet ska skickas till

Agnes Hulthén